sint exempti a iudicio, condempnacione seu sententia furum et latro-num. Item quod non cogantur in quacunq[ue] causa purgare aliquos iuramento, adicientes, quod super quocunq[ue] facto, causa vel contractu testimonium duorum consulum predictae ciuitatis affuerit, nullis legibus valeat se defensare. Concedimus eciam, ut ciues, parati ad uelificandum habentes proprios fundos in villa, conuentj coram exactore super aliqua causa vel causis, qui se legibus defendere et excusare conantur, non impediatur uelificare, pendente legum exhibicione, licencia tamen ab ipso exactore prius petita. Ne igitur hec constitutiones debeant processu temporis in irritum reuocarj, presentes litteras sigilli nostri munimine duximus roborandas in testimonium et cautelam. Datum Hiortholm anno domini mclclxx quinto, quarto kalendas februarij.

Indført i en Stadfæstelse af 1279 se Nr. 24. Tidligere trykt i Resens Descriptio Samsøe S. 36—37. Bagpaa staaer med Haand fra 15. Aarh.: frydhed paa tollen emellom Malmøge och her och paa wragh her i sundet, ingen aff raadhet er plictege att dømme tiuæ eller forredder eller suerrie eller gifue log met nogen, och emod tuenne af radtz windesbyrd mo ingen log gaa.

22.

20 Feb. 1275.

Biskop Peder af Roskilde stadfæster Stadsretten af 1254.

Uniuersis presentes litteras inspecturis P(etrus) de j[er] gracia episcopus Roskildensis salutem in domino. Noueritis, nos litteras venerabilis patris bone memorie dominj J(acobi) de j[er] gracia episcopi Roskildensis predecessoris nostri non abolitas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas diligenter perspexisse et legisse, tenore huiusmodi continentes:

Si quilibet osv. se Nr. 16.

Nos igitur concessionones et constitutiones predictas ratas habentes eas tenore presencium innouamus. In cuius rei testimonium et euidentiam plenioram presentes litteras sigilli nostri et predictae ciuitatis munimine duximus roborandas. Datum Køpmanhafn anno dominj mclclxxv, decimo kalendas marcii, presentibus discretis uiris et honestis dominis Johanne preposito Roskildensi, Petro dicto Gallo, Johanne dicto Rytthe, Nicholao dicto Piping, magistro Johanne Ade, can. Hafn., et Henrico Arlugh sun, stabulario nostro, Eschillo dicto Krakæ, aduocato nostro in Køpmanhafn, ac Olauo dicto Gute, Ansam, Adam, Alardo dicto Grøning, ciuibus Hafnensibus, et multis aliis clericis et laycis uocatis ad hoc specialiter et rogatis.

Biskoppens og Levning af Stadens Segl hænger under. Orig. paa Perg. i Raadstuearkivet. Tidligere trykt i Resens Descr. Samsøe 29—35. Orig. Hafn. 49—53.